
*1 DCOを除く総数
*2 粘膜がんを含む
重複を含むため合計は100%にならない

表6．初回治療内容割合（%）：　部位別

愛媛県 2017年

　　部位 ICD-10

27.5
7.6
19.7
21.4
16.3
4.9
88.8
81.0
81.2
48.4
46.4
7.8

17.8
11.0
39.6
38.5
41.8
34.1
0.0
0.1
0.1
7.5
3.9
5.8

11.7
25.0
23.4
23.1
23.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.2
75.5

8.8
25.8
1.1
0.3
2.8
13.2
1.0
32.2
32.4
8.9
11.3
1.9

24.5
39.4
21.5
20.9
22.7
29.6
1.3
32.4
32.4
16.5
11.4
24.0

7.8
0.0
0.1
0.1
0.0
0.0
0.0
47.8
47.9
0.1
0.0
0.2

4.0
0.4
0.2
0.4
0.0
0.4
1.6
0.6
0.6
23.5
32.0
14.5

24.8
28.0
16.8
17.0
16.3
35.2
9.1
12.1
11.9
16.3
12.5
15.0

集計対象数 *1 外科的
治療

放射線
療法

内視鏡的
治療

鏡視下
治療

化学
療法

13,294
236

2,146
1,423
723

1,561
385

1,167
1,159
763
560
567

全部位
食道
大腸（結腸・直腸）*2
結腸 *2
直腸 *2
肺
皮膚
乳房
乳房（女性のみ）
子宮
子宮頸部
膀胱

C00-C96 D00-D09
C15 D001
C18-C20 D010-D012
C18 D010
C19-C20 D011-D012
C33-C34 D021-D022
C43-C44 D030-D049
C50 D05
C50 D05
C53-C55 D06
C53 D06
C67 D090

内分泌
療法

その他
の治療

特異的治療なし
・不明

B．上皮内がんを含む


